PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO
Estado de São Paulo

Av. Frei Orestes Girardi, 893, Vila Abernéssia 1 / 3

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

EDITAL N.º 01/2023

LISTA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

O Município de Campos do Jordão, torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, a Lista com Parecer

referente aos Candidatos que se declararam deficientes e aptos a concorrer às vagas reservadas, de acordo com legislações

vigentes.

OBSERVAÇÕES

1. Os nomes com parecer DEFERIDO contemplaram as instruções especificadas em Edital e são considerados Candidatos
Com Deficiência, aptos para concorrer às vagas reservadas.

2. Os nomes com parecer INDEFERIDO não contemplaram as instruções especificadas em Edital e, atendendo ao disposto
no item 5.5 do Edital de Abertura, não são considerados Candidatos Com Deficiência aptos para concorrer às vagas
reservadas.

3. O prazo para interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis e poderá ser feito através da “Área do Candidato” no setor
de Concursos do site www.ipefae.org.br, das 0h00 do dia 21 de setembro de 2023 às 23h59 do dia 22 de setembro de
2023, conforme disposições do Capítulo 8 do Edital de Abertura.

Campos do Jordão, 20 de setembro de 2023

MARCOS ANTONIO CHIOVETTI
Secretário Municipal de Administração

(SEGUE A LISTA NA PRÓXIMA PÁGINA)

PREFEITURA DE CAMPOS DO JORDÃO
CONCURSO PÚBLICO - 01/2023

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA / PARECER DA SOLICITAÇÃO

INSC. NOME CARGO PARECER JUSTIFICATIVA

0001740 ALESSANDRO SILVA DE CASTRO 32-B.II.1 - Motorista de Veículos Especiais INDEFERIDO
Não envio de Atestado Médico comunicando a deficiência, em desacordo com o disposto no item 5.2.1 e subitens do

Edital de Abertura.

0005198 ANDREIA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 41-B.II.1 - Recepcionista DEFERIDO Deferido

0001012 BRUNO ABREU GIL 06-A.I.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

0006598 BRUNO BARREIRA DA ROCHA KURIKE 39-B.I.3 - Procurador DEFERIDO Deferido

0006470 CLAUDINEA GONÇALVES DA ROCHA 17-B.II.1 - Cuidador DEFERIDO Deferido

0005400 DANIEL OLIVEIRA RODRIGUEZ 31-A.I.3 - Médico Veterinário DEFERIDO Deferido

0006358 DAYANE SOUZA VANDERLEI 39-B.I.3 - Procurador DEFERIDO Deferido

0002245 DENIS WILLIAN MALAQUIAS LEITÃO 06-A.I.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

0002250 DENIS WILLIAN MALAQUIAS LEITÃO 41-B.II.1 - Recepcionista DEFERIDO Deferido

0006713 DILSON BENEDITO FORTUNATO 03-B.I.2 - Agente de Trânsito DEFERIDO Deferido

0006379 ELAINE APARECIDA DE MAGALHAES 06-A.I.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

0000814 FABIEL HENRIQUE NASCIMENTO 39-B.I.3 - Procurador DEFERIDO Deferido

0003628 FRANCISCO DORACI ARRUDA GOMES 39-B.I.3 - Procurador INDEFERIDO
Não envio de Atestado Médico comunicando a deficiência, em desacordo com o disposto no item 5.2.1 e 5.2.1.1 e

subitens do Edital de Abertura.
Foi enviado 03 documentos (Solicitação de Relatório Médico, Requerimento e Ultrassonografia de Abdome Total).

0001989 GABRIELA SOFIA PAEZ JACOME 07-B.I.3 - Assistente Social INDEFERIDO
Informações do Relatório em desacordo com o disposto nos itens 5.2.1 e 5.2.1.1 do Edital. Neste caso, em especial, o

Relatório não apresenta data de emissão do documento.

0000906 IVAN JOSE AGOSTINHO 01-A.II.1 - Agente da Defesa Civil INDEFERIDO
Informações do Atestado (endereçado ao INSS) em desacordo com o disposto nos itens 5.2.1 e 5.2.1.1 do Edital. Neste

caso, em especial, data do Atestado (06/11/2009) superior a 3 (três) anos da data do encerramento das inscrições.

0000965 JAIME DOS SANTOS TINOCO DA COSTA 06-A.I.2 - Assistente Administrativo INDEFERIDO Laudo de acordo com os itens 5.2.1 e 5.2.1.1 do Edital de Abertura.

0005189 JESIO MARQUES DA SILVA 06-A.I.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

0005935 JOÃO RAFAEL BBARBOSA MARTINS 27-A.I.2 - Guarda Civil Municipal DEFERIDO Deferido

0006741 JOAS NEVES DO NASCIMENTO 16-A.II.1 - Cozinheira DEFERIDO Deferido

0002935 JOSÉ ALEXANDRE BATISTA 06-A.I.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

0004136 JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA 39-B.I.3 - Procurador DEFERIDO Deferido

0002170 LEOPOLDINA PINTO BATISTA 02-B.II.1 - Agente de Limpeza Pública INDEFERIDO
Não envio de Atestado Médico comunicando a deficiência, em desacordo com o disposto no item 5.2.1 e subitens do

Edital de Abertura.

0003640 LUCIANO DE ASSIS FARIA 17-B.II.1 - Cuidador DEFERIDO Deferido

0003962 LUIZA DE MATTOS LOBÃO 06-A.I.2 - Assistente Administrativo INDEFERIDO
Informações do Atestado em desacordo com o disposto nos itens 5.2.1 e 5.2.1.1 do Edital. Neste caso, em especial, o

Atestado não apresenta data de emissão do documento.

0005787 MARIANA BRIZA AUTRAN RIBEIRO ABRAHÃO 41-B.II.1 - Recepcionista INDEFERIDO
Não envio de Atestado Médico comunicando a deficiência, em desacordo com o disposto 5.2.1 e subitens com

consequente observância do item 5.5 do Edital de Abertura.

0006004 MAYSA SHIZUMI SOGABE 39-B.I.3 - Procurador DEFERIDO Deferido

0005177 RAMIRES SILVA SOARES CAMELO 05-A.I.3 - Arquiteto Urbanista DEFERIDO Deferido

0002776 RENATA RIBEIRO HOMEM 39-B.I.3 - Procurador DEFERIDO Deferido

Página 2 de 3

PREFEITURA DE CAMPOS DO JORDÃO
CONCURSO PÚBLICO - 01/2023

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA / PARECER DA SOLICITAÇÃO

INSC. NOME CARGO PARECER JUSTIFICATIVA

0005275 RONALDO GIACOMIM DOS SANTOS 27-A.I.2 - Guarda Civil Municipal DEFERIDO Deferido

0004903 SHIRLEY MEDEIROS DE BRITO SIQUEIRA 08-B.I.2 - Auxiliar de Biblioteca INDEFERIDO
Não envio de Atestado Médico comunicando a deficiência, em desacordo com o disposto no item 5.2.1 e subitens do

Edital de Abertura.

0005329 THIAGO LIMA FRANCISCO 06-A.I.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

0004021 TIAGO MANRIQUE DOS SANTOS 06-A.I.2 - Assistente Administrativo DEFERIDO Deferido

0000098 VALDECIR CÉSAR DE MORAIS 17-B.II.1 - Cuidador INDEFERIDO
Não envio de Atestado Médico comunicando a deficiência, em desacordo com o disposto no item 5.2.1 e subitens do

Edital de Abertura.

0005852 VICENTE DE PAULA DA SILVA 39-B.I.3 - Procurador DEFERIDO Deferido

0001273 VICTOR FLÁVIO BERNARDO DE CAMPOS 22-B.I.3 - Engenheiro Civil DEFERIDO Deferido

0001263 VICTOR FLÁVIO BERNARDO DE CAMPOS 23-A.I.3 - Engenheiro de Segurança do Trabalho DEFERIDO Deferido

Página 3 de 3